怀化市城市管理和行政执法局关于
上报群众反映太平廊桥下污水排放问题
（第五批D430000201811030087号）
调查处理情况的报告

中央第四生态环境保护督察组：
2018年11月4日，接到中央第四生态环境保护督察组转办的第五批D430000201811030087号环境举报问题，我局领导高度重视，立即安排处理，目前已办结，现将办理情况报告如下：
一、基本情况
2018年11月4日，接到中央第四生态环境保护督察组转办的第五批D430000201811030087号环境举报，太平廊桥桥下有排污口，黑色污水直排太平溪。
二、调查核实情况
11月4日接交办件后，我局立即组织污水处理监督管理办，对现场情况进行调查核实，经调查核实，所举报排污情况属实。1、太平溪廊桥下未见明显污水直排情况，经过对周边居民和廊桥管理方的询问求证，未发现廊桥正下方有污水排放；廊桥管理方反映11月4日廊桥下排污管道破损有污水泄漏但在当日已经整改完毕。2、根据举报内容，初步确定排污口为太平廊桥下游二十米处老妇幼保健院后太平溪截污干管闸门井溢流口，经过现场查看得知此溢流口为雨污合流口，最近有污水溢流，渣滓较多，堵塞排水管网，导致污水无法进沿河截污主干管网而进溢流口入河。
11月5日至7日我局与市城投先后多次派人进入涵洞内部摸排情况，摸排结果为：该段属于铁北污水及太平溪溪水汇合处，因最近一段时间连续暴雨，现场污水流量较大，导致流入管道渣滓来不及清理而堵塞，致使所有雨污合流水无法进入沿河截污主干管而全部从溢流口流出。
三、处理情况
（一）任务交办情况。11月4日接交办件后，我局当日组织污水处理监督管理办，对现场情况进行调查核实。并电话通知怀化市城建投整改。11月5日书面通知怀化市城建投整改。市城投现场调查后，提出了初步整改方案。
（二）整改方案制定情况。11月5日至7日我局与市城投先后多次派人进入涵洞内部摸排情况，11月9日上午在市城管局会议室，市城管局局长丁继元主持召集副局长田仕军，李安仁、刘美喜及城投董事长、总经理召开治理工作推进协调会，分析了直排原因对策，并确定了最终整改方案。
（三）整改实施情况。11月7日起，因原太平桥停车场征地拆迁补偿纠纷，14户安置户借中央环保督察的机会，向政府施压，要求解决历史遗留问题，发生群众阻工。11月8日市委彭书记、市政府雷市长带队到现场检查指导，随后又召开书记办公会，研究部署整改工作。9日、10日，市政府先后二次召集鹤城区、市城管局、市商粮局、市国征办、市城建投、市公安局等相关单位，召开专题会议，研究工作方案，明确工作任务，加强群众工作。12日与安置户协商，试图通过说服教育解决群众阻工问题，未能取得如期效果。市城管局坚持每天督促市城投施工，并多次想利用夜间施工，均因安置户阻工，无法施工。
11月13日晚市政府召开专题会议，决定采取保护性施工。11月14日，市政府组织市城管局、市公安局、鹤城区执法局，出动公安40人和城管执法队员近200人，协助市城投进行保护性施工，截止14日晚上22点排水厢涵被疏通，污水全部流入截流主干管，没有通过溢流口外溢排入太平溪。群众反映的外排污水问题得到解决。
四、问责情况
无问责情况。
五、办结情况
此案件已办结。
六、下一步打算
后续我局将加强管理，督促市城投搞好配套工程建设，加强巡查工作力度，确保廊桥类似问题不再发生。
（此页无正文）
附件:调查整改相关图片。
经 办 人：何海军    怀化市城市管理和行政执法局
联系电话：18692522166

怀化市城市管理和行政执法局
2018年11月15日

附件:调查整改相关图片

图1：污水排放证明1
[image: 微信图片_20181105100824]
图2：污水排放证明2
[image: 微信图片_20181105100830]

图3：整改施工图1
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\微信图片_20181109082508.jpg]
图4：整改施工图2
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\微信图片_20181109082513.jpg]
图5：整改施工图3
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\微信图片_20181109082504.jpg]
图6：市委书记现场指导
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\微信图片_20181108141855.jpg]

图7：群众阻工情况
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\太平廊桥污水\微信图片_20181114153903.jpg]

图8：群众阻工情况
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\太平廊桥污水\微信图片_20181114153055.jpg]

图9：保护性施工情况
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\太平廊桥污水\微信图片_20181114112632.jpg]
图10：保护性施工情况
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\太平廊桥污水\微信图片_20181114112718.jpg]
图11：整改完毕情况
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\太平廊桥污水\微信图片_20181115144122.jpg]

图12：整改完毕情况
[image: D:\环保工作\中央环保督察回头看交办问题\太平廊桥污水\微信图片_20181115144133.jpg]
3

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg